quia ungues ipsi cum aruerint, auri imitantur colorem; aut quia solebant deaurari: Staius auro mansueverat ungues.

554. SVBITO VVLGATA cur 'subito'? ipse dicit: quasi 'per parvam urbem'.

5 555. OCIVS positivus antiquus est, id est 'celeriter'; nec enim potest esse comparativus ubi nulla est comparatio. *tractum ex Gracco ὠκέως.*

556. VOTA METV DVPLICANT MATRES bene 'duplicant metu', nam inest semper in matribus votum. PROPIVSQUE PERICLO IT
10 TIMOR 'it timor propius periclo', id est ad periculum vicinius: aut certe 'it timor propius periclo' pro 'propior'; nam matres quod timent, hoc putant liberis posse contingere. *aut certe 'aequatur periculo timor', et per dativum extulit, ut propius stabulis armenta tenerent: aut poetice dicit timorem periculo comitem.*

15 557. IAM APPARET adhuc illis pergentibus iam proelium cogitabatur a matribus. *ergo ut solet, imaginem τὴν φαντασίαν, ut est <II 369> et plurima mortis imago: hanc Sallustius speciem dicit: speciem captae urbis efficere.*

558. PATER EVANDRVS cum dicit 'pater', ostendit cuius. DEXTRAM
20 COMPLEXVS EVNTIS filii scilicet, quia dixerat 'pater'.

559. HAERET INEXPLETVS multi hic distinguunt, ut sit 'inexpletus haesit et talia locutus est lacrimans'. alii legunt 'inexpletus lacrimis'. honestius tamen est 'inexpletum lacrimans', ut sit nomen pro adverbio, id est inexplebiler.

25 560. O MIHI PRAETERITOS REFERAT SI IVPPITER ANNOS et 'o' et 'si' optantis sunt, *id est utinam*: quae nunc iunguntur; nam singula ante ponebantur, ut <VI 187> si nunc se nobis ille aureus

2 Staius] Theb. VI 724 || 13 propius] georg. I 355 || 17 Sallustius] hist. fragm. inc. 38 Dietsch., 4 Kritz.

1 auri inmittantur *L* aurum mittantur *F* || 2 solebat *R* solent *F* || mansuevere *R* mansuerat *F* || unguis *F* || 6 comparatio] aut comparativum pro positio ponitur ut senior pro sehex. est autem ab graeco nomine comparativus ὠκέως *add. D* || 8 bene modo duplicant metum *L* (metu *l*) || 9 votum *om. F* || 10 it timor *om. libri praeter LHM* || propius *om. libri praeter ASm* || vicinius *AHML*: vicinus *SLRF* || 11 proprius *LM* || pro propior] pro propior *IHM* propius propior *F* || 12 ad PROPIVSQUE *p. supr. vers.* vicinus ad periculum vel aequatur periculo timor *T* || 16 ad IMAGO *in marg.* fantasia poetica est hoc loco. et hanc imaginem sallustius speciem dicit sicut ipse dicit speciem captae urbis *T. post urbis una vox evanuit.* discedentes quod Daniel Sallustii verbis addidit in Turonensi ad EVNTIS (*v. 558*) *supr. vers. adscriptum est* || 17 dicunt *F* || 21 INEXPLETVM *R* || multi . . . inexplebiler] lacrimis honestius tamen est in expletum lacrimans multi hic distingunt ut sit in expletus hesit et alia cutus est lacrimans ut sit nomen pro adverbio id est in explebiler *F* || distingunt *libri* || in expletus] in explebiler *R* || 22 alia *R* || in expletus *H* || 23 lacrimans . . . in explebiler *om. LH* (*add. l*) || ut non sit nomen *R* || 25 et ante o *om. R* || 27 ponebantur ante *AS*